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Yoğun Bakım Hemşirelerinin Müzik Terapi Konusundaki Düşüncelerinin Belirlenmesi  

Determination of The Thoughts on The Music Therapy of Intensive Care Nurses 

Demet TURAN BAYRAKTAR1, Merve YETİMOĞLU2   

 

ÖZ 

Tamamlayıcı tedavi içerisinde yer alan müzik 

insan yaşamının her döneminde var olan bir kavramdır 

ve son zamanlarda tedavi yöntemi olarak da sıkça 

kullanılmaktadır. Bu çalışma, yoğun bakım 

hemşirelerinin müzik terapi konusundaki bilgi ve 

düşüncelerini belirlemek amacıyla yapılmıştır. 

Araştırmanın evrenini, Karadeniz Teknik üniversitesi 

Farabi Hastanesi Yoğun Bakım Ünitelerinde 

(Yenidoğan YBÜ ve Pediatri YBÜ hariç) çalışan 116 

hemşire oluşturmuştur. 

Literatür doğrultusunda hazırlanan veri toplama 

formu, çalışmaya katılmayı kabul eden ve örneklemi 

temsil eden 100 hemşireye yüz yüze görüşme tekniği 

ile uygulanmıştır. Araştırmaya katılan hemşirelerin 

%39'unu 19-25 yaş arası, %34'ünü 33-40yaş arası 

oluşturmakta olup katılımcıların %66 önlisans - lisans 

mezunu olduğu, %87'si ise yaşamını hastanenin 

bulunduğu şehirde geçirmektedir.  

Çalışmaya katılan katılımcıların %95'i yoğun 

bakımda tedavi gören hastaların ajitasyon, 

huzursuzluk, depresyon, uyum güçlüğü, duygusal 

yoksunluk, uyku bozukluğu gibi problemler 

yaşadıklarını, %97'sinin müzik terapinin hastalar 

üzerinde rahatlatıcı etkisinin olduğunu, %93'ünde 

müzik terapinin yoğun bakım hastalarında etkili bir 

yöntem olduğunu belirtmişlerdir. Sonuç olarak, 

çalışmaya katılan hemşirelerin müzik terapinin 

hastalar üzerindeki etkilerini genel hatlarıyla 

bilmektedir ancak fizyolojik etkisi konusunda 

tereddütler yaşadıkları, müzikle terapi konusunda 

eğitimlerin arttırılması ve uygulaması kolay pahalı 

olmayan bu yöntemin birimlerde uygulanması 

hastaların prognozu açısından olumlu etkiler 

yaratacağı belirlenmiştir.  

Anahtar Kelimeler: Müzik Terapi, Yoğun Bakım, 

Hemşire. 

ABSTRACT 

The music contained in complementary therapy is 

a concept that exists in every period of human life and 

it is also used recently as a treatment method. In this 

work, intensive care nurses have been performed to 

determine the knowledge and ideas of music 

therapy.The universe of the research was formed by 

116 nurses working in the Karadeniz Technical 

University Farabi Hospital Intensive Care Units 

(except Newborn YBU and Pediatric YBU).  

The questionnaire designed according to the 

literatüre was applied to 100 nurses face to face that 

accepted to take part and sampling the survey. Of the 

nurses participating in the study, 39% are between the 

ages of 19-25 and 34% are between 33-40 years old. 

66% of the participants are university graduates and 

87% of them are living in the city. 

Where the hospital is located. 95% of the 

participants in the study had experienced problems 

such as agitation, restlessness, depression, difficulty in 

compliance, emotional deprivation, sleep disorders, 

97% of the patients had a relaxing effect on the 

patients, 93% Have indicated that it is an effective 

method in their patients. As a result, the nurses who 

participated in the study are aware of the effects of 

music therapy on patients in general but they are 

hesitant about physiological effects and it's determined 

that increasining the training with music therapy and 

application of this inexpensizve method which is easy 

to apply, wilhave positive effects on the prognosis of 

the patients. 
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GİRİŞ   

Yoğun bakım üniteleri (YBÜ), monitör ile 

takip edilmeyi gerektiren fiziksel olarak ağır 

hastaların olduğu, özel tedavi yöntemlerinin 

uygulandığı, yaşam fonksiyonlarının 

desteklendiği, fazla sayıda önemli cihazların 

olduğu, çok fazla dikkat edilmesi gereken 

bölümlerdir.1,2 Kişilerin hayat fonksiyonları 

ciddi şekilde bozulduğunda, özel tedavi 

görmeleri gereken noktada bu tedaviyi 

almaları için YBÜ’nde tedavi görmeleri 

gerekir. YBÜ’de var olan gerek teknik 

donanımlar ve fiziksel görünümü, gerekse 

uygulanan tedavi yöntemleri açısından 

hastanenin diğer bölümlerinden farklıdır. 

YBÜ’nde çalışan kişi sayısının fazla olması 

ve kullanılan cihazlardan çıkan sesler bu 

bölümlerde istenmeyen uyaranlara sebep 

olurken; hareketsizlik, sessizlik gibi 

durumlara da nadir olsa da rastlanılmaktadır.3 

Bu sebeple YBÜ’ndeki hastalar duyusal 

yoksunluk yaşamakta ve sürekli duyusal girdi 

problemleriyle baş başadırlar.4 Hastalarda 

ortaya çıkan duyusal problemleri kontrol 

etmek adına tıbbi tedavinin yanı sıra 

uygulanacak tamamlayıcı tedavilere de 

olanak sağlanmalıdır. Bu tedavilerde amaç 

tıbbi tedaviye ek olarak hastaların yaşam 

kalitesini yükseltmek adına kişilerin bakımını 

desteklemektir. Tamamlayıcı tedavi 

hastalarda rahatlama etkisi meydana 

getirerek, hastaların fizyolojik değerlerinin 

düşmesinde ve yoğun bakımla ilgili oluşacak 

komplikasyonların önlenmesinde etkili 

olabilir.5 Tamamlayıcı tedavilerin içinde olan 

müzik insanın doğasında bulunan, insana 

özgü ve insan hayatının her aşamasında var 

olan bir kavramdır. Müziğin insan üzerindeki 

çok yönlü etkisinin olması tedavi alanında da 

kullanılmasını sağlamıştır.6 İlk çağlardan beri 

müzik, tıp uygulamalarının bir kısmını 

oluşturmuştur. Yazının kullanılmadığı eski 

kültürlerde, insanoğlu müziği tıpta 

kullanmıştır.7 

Müzik eski medeniyetlerde de tedavi 

amacıyla kullanılmıştır. Özellikle bedensel 

ve ruhsal hastalıkların tedavisinde 

şifahanelerde müzik kullanılmaktaydı.8 

Müzik tedavisi, dünyanın birçok yerindeki 

farklı yönelimli birçok profesyonel 

tarafından ifade edilmiştir. Müziğin farklı 

biçimlerinin yalnız tek tanımda toplanması 

zor görünmektedir. Müzik tedavisi 

geleneksel olan tedavi durumunu destekleyen 

tedavi girişimi olduğundan dolayı sağlıkla 

alakalı sorunların tedavisinde noninvaziv 

tedavi olarak kullanılmaktadır.9,10 Amerikan 

Müzik Terapi Birliği 2004 yılında yaptığı 

tanımda müzik terapiyi; “klinik ve kanıta 

dayalı olarak, kişiye özgü hedeflere ulaşmak 

adına terapötik ilişkiler arasında yapılan 

müzik girişimleri” olarak ifade etmiş ve 

geleneksel tıbba uygun olan bilimsel tedavi 

yöntemi olduğunu kabul etmiştir.9,11 Müziğin 

her türlüsünün insanın emosyonel durumunu 

etkilemesi,  davranışlarında değişiklik 

yaratması, psikolojik ve fizyolojik etkilere 

sebep olması ve iletişimi kolaylaştırması, 

müziğin insan yaşamında terapi faktörü 

olduğunu ortaya koymuştur. Bu sebeple 

günümüzde müzik terapisi hipertansiyon, 

anksiyete bozuklukları, kanser tedavisi ve 

uyku bozuklukları vb. sağlık 

uygulamalarında destekleyici tedavi yöntemi 

olarak yerini almıştır.6,10,12,13 Özellikle yoğun 

bakım, kanser bakımı, koroner bakım, doğum 

salonları ve geriatri klinikleri, ayaktan bakım 

ve palyatif bakım üniteleri gibi sağlığın 

birçok alanında kullanılmaktadır.7 

Kullanılması pahalı olmayan doğal bir 

girişimdir, yan etkileri yoktur ve kolaylıkla 

uygulanabilmektedir.14 

Son yıllarda, ücretsiz tedavilere yönelik 

artan ilgi, tedavi yöntemi olarak müziğin 

kullanımını da artırmıştır. Bu çalışma yoğun 

bakım hemşirelerinin müzik terapi 

konusundaki bilgi ve düşüncelerini 

belirlemek amacıyla gerçekleştirilmiştir. 

Hemşirelerin bu konudaki görüşleri 

belirlenerek tamamlayıcı tedavi olarak 

kullanılan müziğin hastalar üzerindeki 

fiziksel, sosyal ve psikolojik etkileri 

konusunda farkındalık yaratmaya olanak 

sağlanacaktır. 
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MATERYAL VE METOT  

Evren ve Örneklem 

Araştırmanın evrenini Karadeniz Teknik 

Üniversitesi Farabi Hastanesi'nde bulunan 

yedi erişkin Yoğun Bakım Ünitesinde (Yeni 

doğan YBÜ ve Pediatri YBÜ hariç) çalışan 

116 hemşire oluşturmaktadır. Raporlu ve 

izinli olanlar dışında toplamda 100 hemşireye 

ulaşılmıştır. 

Veri Toplama Aracı 

Tanımlayıcı nitelikteki bu çalışma 

15.08.2016-30.09.2016 tarihleri arasında 

yapılmıştır. Araştırmanın verileri araştırmacı 

tarafından literatür bilgisi ışığında hazırlanan 

iki bölümden oluşan veri toplama formu 

kullanılarak toplanmıştır. Birinci bölümde 

hemşirelere ait sosyo-demografik özelliklere 

ilişkin, ikinci bölümde ise müzik terapi 

konusundaki düşüncelerine ilişkin sorular 

bulunmaktadır.  

Araştırma kapsamına alınan hemşirelere 

araştırmacılar tarafından; araştırmanın amacı, 

açıklanarak sözlü ve yazılı onamları 

alınmıştır. Anket yüz yüze görüşülerek 

uygulanmış, her bir görüşme yaklaşık 15 

dakika sürmüştür.  

Verilerin Analizi 

 Yapılan anketlerdeki formlarda 

demografik özelliklerine ilişkin veriler 

yüzdelik hesapları ile değerlendirmeye 

alınmıştır. Hemşirelerin yanıtladığı soruların 

2’li likert analizi (evet, hayır) yapılmış olup 

frekans ve yüzde dağılımları hesaplanıp, 

tablo halinde gösterilmiştir. 

Araştırmanın Etik Yönü 

Araştırmanın yapılabilmesi için 

28.09.2016 tarihinde Karadeniz Teknik 

Üniversitesi (KTÜ) Rektörlüğü KTÜ Tıp 

Fakültesi Bilimsel Araştırmalar Etik 

Kurulu’ndan 24237859 – 536 sayılı etik onay 

ve KTÜ Farabi Hastanesi başhekimliğinden 

idari izin alınmıştır.

BULGULAR VE TARTIŞMA

Araştırmaya katılan hemşirelerin 

%39’unun 19-25 yaş arasında olduğu, 

%66’sının ön-lisans mezunu olduğu, 

%87’sinin hastanenin bulunduğu şehirde 

yaşadığı saptanmıştır. Hemşirelerin 

çalıştıkları YBÜ’leri incelendiğinde; 

%31’inin anestezi YBÜ’de, %19’unun 

noröloji-nöroşirurji YBÜ’de, %16'sının 

kardiyovasküler cerrahi YBÜ’de, %13’ünün 

yanık ünitesinde, %8’inin göğüs YBÜ’de, 

%7’sinin koroner YBÜ’de, %6’sının ise 

dahiliye YBÜ’de çalıştığı belirlenmiştir 

(Tablo 1). 

Tablo 1. Katılımcıların Çalıştıkları Yoğun Bakım Ünitesi (n=100) 

Çalışılan Yoğun Bakım Ünitesi                                           Sayı                          %  

Anestezi Yoğun Bakım Ünitesi                                                          31                                        31,0                      

Dâhiliye Yoğun Bakım Ünitesi                                                           6                                           6,0  

Nöroloji-Nöroşirurji Yoğun Bakım Ünitesi                                        19                                         19,0     

Göğüs Yoğun Bakım Ünitesi                                                              8                                           8,0 

Koroner Yoğun Bakım Ünitesi                                                           7                                           7,0  

Kardiyovasküler Cerrahi Yoğun Bakım Ünitesi                                 16                                         16,0  

Yanık Ünitesi                                                                                      13                                         13,0 

Toplam                                                                                              100                                       100,0 
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Katılımcıların müzik terapi konusundaki 

düşünceleri incelendiğinde, %97’si müzik 

terapinin hastaların rahatlamasında etkili bir 

yol olduğunu, %98’i müzik terapinin diğer 

yöntemlerle birlikte kullanılması gerektiğini 

ve %92’si müzik terapinin fizyolojik, 

psikolojik, emosyonel ve sosyal manevi 

olarak da iyileşme sağladığını belirtmişlerdir.  

Hemşirelerin %71’i müzik terapinin bilinç 

kaybı olan hastalar için uygun olduğunu, 

%95'i bilinçsiz hastalarda müzik terapi 

yapılırken rahatlatıcı, sakinleştirici etkiye 

sahip müzik türleri seçilmesi gerektiğini 

ifade etmiştir. 

Khorshid ve Akın’ın yaptıkları çalışmada 

müzik terapi uygulanmasının pahalı bir 

yöntem olmadığını ve bu yöntemin kolaylıkla 

uygulanabileceğini belirtmişlerdir.15 Bizim 

çalışmamızda da katılımcıların %87’si müzik 

terapi uygulamanın pahalı bir yöntem 

olmadığını belirtmiş olup benzer bir sonuç 

ortaya çıkmıştır. 

Alaca ve arkadaşlarının yaptığı çalışmada 

yoğun bakımda tedavi gören hastaların çeşitli 

faktörler nedeniyle uykusuzluk yaşadığı, 

uykusuzluğun kişide strese neden olduğu, 

vücutta oluşan streste hastaların ümmin 

sisteminde yavaşlatıcı etkiye neden olduğu 

belirtilmiştir.16 Katılımcıların %95’ının 

yoğun bakım ünitelerinde yatan hastalarda 

ajitasyon, huzursuzluk, depresyon ve uyku 

bozukluğu gibi problemlerinin görüldüğünü 

ifade etmişlerdir.  

Almerud ve Petersson tarafından mekanik 

ventilasyona bağlı yoğun bakım hastalarında 

müzik terapinin tamamlayıcı bir tedavi olarak 

kullanılabilirliğini ortaya koymak amacı ile 

yapılan araştırmada; hastalara 30 dakika 

müzik terapi uygulanmış ve müzik terapinin 

gevşemeyi sağlayan, ağrı ve anksiyeteyi 

azaltan bir tedavi yöntemi olduğunu 

saptamıştır.17 Dündar’ın 2011 yılında yaptığı 

çalışmasında araştırmacılarının %93,3’ünün 

hastanede yattığı süreçte müziğin hastalıkla 

baş etmeye yardım ettiğini ifade etmişlerdir.7 

Yaptığımız çalışmada araştırmacıların %81,’i 

müziğin hastaneye yatış süresince hastalıkla 

baş etmeye yardımcı olabileceği belirtilmiştir 

(Tablo 2). Araştırma sonuçları bilgi açısından 

birbirlerini destekler nitelikte bulunmuştur. 

Uzelli ve arkadaşının yaptıkları çalışmada 

hastalara dinletilecek müzik seçiminde 

hastanın dini inançlarına, kültürel yapısına 

aynı zamanda kişinin hoşlandığı bir müzik 

parçası veya yakınlarının sesi kayıttan 

dinletilebilir şeklinde bir sonuca varılmıştır.18 

Katılımcıların %87’si müzik seçiminde 

toplum kültür yapısının ve aldıkları 

eğitimlerin önemli olacağını belirtmişlerdir 

(Tablo 2). İki çalışma sonucu da birbirini 

destekler nitelikte olup kültürel değerlerin 

müzik seçimi içinde önemli bir etken olduğu 

saptanmıştır. 

Arslan ve Özer’in yapmış oldukları 

çalışmada müzik dinletilen deney grubun da 

nabız değerlerinde anlamlı bir şekilde azalma 

saptamışlardır.19 Wong ve arkadaşlarının, 

yaptığı çalışmada da Arslan ve Özer'in 

yaptığı çalışmalardaki gibi benzer sonuçlar 

belirlenmiştir.20 Çalışmaya katılan 

hemşirelerin %54’ü müzik terapi gören 

hastaların nabız ve kan basıncı değerlerinde 

azalma olur şeklinde cevap vermiş. Sonuçlar 

arasında anlamlı bir ilişki bulunmuştur. 

Katılımcıların %46’ı ise kan basıncı ve nabız 

değerlerinde azalma olmayacağı 

belirtmişlerdir (Tablo 2).  

Chan ve arkadaşlarının hasta bakımında 

müzik terapinin kullanılması konusunda 

yaptığı çalışmalarında müzik terapi, solunum 

sayısını düzenlemekte, kan basıncı ve nabzı 

düşürmekte, oksijen satürasyonunda da 

yükselmeye yol açmaktadır sonucuna 

varmışlardır.21 Uçan ve arkadaşlarının üst 

gastrointestinial sistem endoskopisi 

yapılmadan önce ve sonra müzik terapi 

uygulanması konusunda yaptıkları çalışmada, 

deney ve kontrol gruplarının oksijen 

satürasyonlarında anlamlı noktada fark 

olmadığını saptamışlardır.22 Lee ve 

arkadaşlarının iki gruba ayırarak, mekanik 

ventilatör desteği olan ve olmayan hastalarda 

oksijen satürasyonlarının (SPO2) müzikle 

değişimini incelemişler ve deney grubunda 

olanların SPO2 ortalamalarında istatistiksel 

olarak önemli bir şekilde yükselme tespit 

etmişlerdir.23 Yaptığımız çalışmada ise 

katılımcıların müzik terapi uygulamasının 

oksijen satürasyonları değerini  %58’ı artırır 

şeklinde cevap vermiştir (Tablo 2). Lee ve 



GÜSBD 2019; 8(3): 231-236  Gümüşhane Üniversitesi Sağlık Bilimleri Dergisi  Araştırma Makalesi  

GUJHS 2019;  8(3):  231-236 Gümüşhane University Journal of Health Sciences  Original Article 

~ 235 ~ 

arkadaşlarının, Chan ve arkadaşlarının 

çalışması sonucu ile hemşirelerin bu konu ile 

ilgili düşünceleri benzer sonuçlar 

oluşturmaktadır. Uçan ve arkadaşlarının 

çalışmasının sonucunda farklılık olmadığının 

saptanması sadece üst gastrointestinial 

endoskopi uygulaması olarak 

değerlendirilmesinden kaynaklanabilir. 

Tablo 2. Katılımcıların Müzik Terapi Konusundaki Düşüncüleri (n=100) 

Müzik Terapi Konusundaki Düşüncüleri     Evet                                     Hayır                   Toplam 

  Sayı       %                         Sayı       % 

Yoğun bakımda tedavi gören hastaların ajitasyon,  

huzursuzluk, depresyon, uyum güçlüğü, duygusal  

yoksunluk, uyku bozukluğu gibi problemler yaşarlar             95        95,0                        5        5,0                       100 

Müzik terapi psikolojik sorunları gidermeye 

yardımcı olur                                                                           93        93,0                        7         7,0                      100 

Müzik terapide hastaların daha çok yaşamış oldukları  

toplumun kültür yapısına uygun almış oldukları  

eğitime göre müzik seçimi yapmalıdır                                    87        87,0                       13        13,0                    100 

Müzik terapi hastaların hastaneye yatmada baş  

etmelerine yardım eder                                                            81       81,0                        19        19.0                    100 

Müzik terapi gören hastaların oksijen satürasyonu   

değeri artar                                                                               58       58,0                        42         42,0                   100 

Müzik terapi gören hastaların kan basıncı ve nabız  

değerlerinde azalma görülür                                                    54        54,0                       46        46,0                    100 

SONUÇ VE ÖNERİLER 

Yoğun bakım hemşirelerinin müzik terapi 

konusundaki düşüncelerinin belirlenmesine 

yönelik olan bu çalışmada; hemşirelerin 

müzik terapinin hastalar üzerindeki sosyal ve 

psikolojik etkilerini bildikleri, fakat 

fizyolojik etkileri konusunda tereddüt 

yaşadıkları, bunun yanı sıra YB hastalarında 

görülen ajitasyon, huzursuzluk, depresyon ve 

uyku bozukluklarıyla baş etmede müzik 

terapinin etkili olduğu ve uygulamada seçilen 

müzik türünün kişilerin yaşamış oldukları 

toplumun kültür yapısına ve bireylerin 

eğitimine göre belirlenmesi gerektiği 

sonucuna varılmıştır.  

YBÜ hemşirelerinin bilgi açığının 

giderilmesi adına eğitimler, sertifika 

programları düzenlenip, etkin kullanımı 

adına müzik terapi gibi tamamlayıcı tedavi 

yöntemlerinin YBÜ standart hemşirelik 

uygulamaları içinde yer almasına yönelik 

girişimlerde bulunulabilir. 

Müzik terapinin bundan sonra da daha 

etkili, bilinçli bir tedavi yöntemi olarak 

kullanılabilmesi için benzer bilimsel 

çalışmalar daha geniş örneklem grubu ile 

desteklenilebilir.
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